２０２０年１２月１５日

各      位
                      上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                      代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                       （コード番号 ７８９９）
                      問合せ先責任者 管理部長 原川剛一郎
                       （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

第２四半期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020年９月１１日に公表いたしました、2021年４月期第２四半期累計の業績予想と、本日

公表の実績において差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年 4 月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異(2020 年 5 月 1日～2020 年 10 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１，１２１

百万円

△２

百万円

△１

百万円

△６

円 銭

△１.１４

実 績 値   （ Ｂ ） １，１０９ ７ ９ △１ △０.２２

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１１ ９ １０ ４

増 減 率（ ％ ） △１.０ ― ― ―

（参考）

前第２四半期実績

（2020 年 4 月期

第２四半期）

１，２７３ ２８ ２４ １１ ２.１４

２．差異の理由

（第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異）

第２四半期累計期間の連結売上高は、概ね予想通りに推移しました。利益面につきましては、全社あげて

のコスト削減や、原油・ナフサ市場が低水準で推移したことにより前回予想を上回ることになりました。

（通期業績予想の修正）

通期連結業績予想につきましては、2020 年９月 11 日に公表したものから変更はございません。

（注） 本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上